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議会第２回議案第 25 号 

 

令和７年度 今治市工業用水道事業会計予算 

 

（総  則） 

第１条 令和７年度今治市工業用水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

（１）給水事業箇所数                2 箇所 

（２）１日契約水量                 57,800   

（３）総 給 水 量              21,097,000   

（４）主要な建設改良事業 

（ア）高橋・玉川（三反地堰）導水管耐震化事業       １式 

（イ）小泉浄水場沈殿池バルブコントローラー外交換工事   １式 

（ウ）三反地取水堰監視用情報伝送装置シーケンサ等更新工事 １式 

 

（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 

収 入 

 第１款 工業用水道事業収益            299,900 千円 

  第１項 営 業 収 益             279,640 千円 

  第２項 営 業 外 収 益             20,260 千円 

支 出 

第１款 工業用水道事業費用              203,500 千円 

第１項 営 業 費 用             198,359 千円 

第２項 営 業 外 費 用                  4,141 千円 

第３項 予 備 費                 1,000 千円 
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（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資

本的支出額に対し不足する額 167,400 千円は、過年度分損益勘定留保資金 152,181

千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 15,219 千円で補てんする

ものとする。） 

 

収 入 

第１款 資 本 的 収 入              6,500 千円 

第１項 国庫(県)補助金          5,200 千円 

第２項 工 事 負 担 金           300 千円 

第３項 その他資本収入             1,000 千円 

支 出 

第１款 資 本 的 支 出             173,900 千円 

第１項 建 設 改 良 費            168,453 千円 

第２項 企業債償還金             3,947 千円 

第３項 予 備 費             1,500 千円 

 

 

（一時借入金） 

第５条 一時借入金の限度額は、5,000 千円と定める。 

 

（予定支出の各項の経費の金額の流用） 

第６条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと

定める。 

（１）消費税及び地方消費税に不足が生じた場合における営業費用及び営業外費用

の間の流用。 
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（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第７条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流

用し、またはそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経

なければならない。 

（１）職員給与費     130 千円 

 

 

令和７年３月６日 提出 

今治市長  徳 永 繁 樹  
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令 和 ７ 年 度 

 

今治市工業用水道事業会計予算説明書 
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88,431,000

28,600,000

△ 12,663,000

△ 2,150,000

341,000

2,100,000

△ 3,339,000

△ 12,235,000

89,085,000

2,150,000

△ 341,000

90,894,000

△ 153,147,000

△ 5,000,000

8,978,000

△ 149,169,000

△ 3,947,000

△ 3,947,000

資金増加額（又は減少額） △ 62,222,000

資金期首残高 2,595,358,000

資金期末残高 2,533,136,000

当年度純利益

令令和和７７年年度度　　今今治治市市工工業業用用水水道道事事業業予予定定キキャャッッシシュュ・・フフロローー計計算算書書
（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

未払金の増減額（△は減少）

減価償却費

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

固定資産除却損

未収金の増減額（△は増加）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー
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（単位：人・千円）

特別職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計

本年度 - - - - 130 130 - - 130

前年度 - - - - 130 130 - - 130

比  較 - - - - 0 0 - - 0

区　 分 扶養手当 住居手当 通勤手当

本年度 - - - 12 100 18

前年度 - - - 12 100 18

比 　較 - - - 0 0 0

区　 分 管理職手当 期末手当 勤勉手当

本年度 - - -

前年度 - - -

比 　較 - - -

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人・千円）

特別職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計

本年度 - - - - 130 130 - - 130

前年度 - - - - 130 130 - - 130

比  較 - - - - 0 0 - - 0

区　 分 扶養手当 住居手当 通勤手当

本年度 - - - 12 100 18

前年度 - - - 12 100 18

比 　較 - - - 0 0 0

区　 分 管理職手当 期末手当 勤勉手当

本年度 - - -

前年度 - - -

比 　較 - - -

給給　　　　与与　　　　費費　　　　明明　　　　細細　　　　書書

区　分
職 員 数 給 与 費

法定福利費
引 当 金
繰 入 額

合 計

合 計

手

当

の

内

訳

手

当

の

内

訳

区　分
職 員 数 給 与 費

法定福利費
引 当 金
繰 入 額

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当
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債債務務負負担担行行為為にに関関すするる調調書書  

事 項 限 度 額 

前年度末までの支払 

義務発生（見込）額 

当 年 度 以 降 の 支 払 

義 務 発 生 予 定 額 
左の財源 

内  容 
期 間 金 額 期 間 金 額 

蒼社川総合

開発事業に

よって建設

された玉川

ダム及び附

帯設備の管

理費負担金 

毎事業年

度の施設

の管理及

び管理事

務に要す

る経費の 

13.26％ 

令和４年度

から 

令和６年度 

152,587 千円  令和７年度

以降玉川ダ

ムからの取

水の終わる

まで 

毎事業年度

の施設の管

理及び管理

事務に要す

る経費の 

13.26％ 

工業用水道事業収益 

損益勘定留保資金 
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（単位：円）

１　営業収益

（1）給水収益　 248,451,000

（2）その他営業収益　 2,363,000 250,814,000

２　営業費用

（1）原水及び浄水費 90,610,000

（2）配水費 1,518,000

（3）総係費 36,782,000

（4）減価償却費 24,970,000 153,880,000

営業利益 96,934,000

３　営業外収益

（1）受取利息 1,625,000

（2）長期前受金戻入 12,663,000

（3）雑収益 5,034,000 19,322,000

４　営業外費用

（1）支払利息 348,000 348,000 18,974,000

経　常　利　益 115,908,000

当年度純利益 115,908,000

前年度繰越利益剰余金 63,592,000

当年度未処分利益剰余金 179,500,000

　

令令和和６６年年度度　　今今治治市市工工業業用用水水道道事事業業予予定定損損益益計計算算書書（前年度分）

（消費税及び地方消費税抜）

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）
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(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 78,041,000

ロ 建 物 18,996,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 3,057,000 15,939,000

ハ 構 築 物 483,014,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 73,206,000 409,808,000

ニ 機 械 及 び 装 置 298,805,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 65,042,000 233,763,000

ホ 車 両 運 搬 具 1,531,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,248,000 283,000

へ 工 具 器 具 備 品 272,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 99,000 173,000

ト 建 設 仮 勘 定 5,857,000

有 形 固 定 資 産 合 計 743,864,000

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 24,000

無 形 固 定 資 産 合 計 24,000

固 定 資 産 合 計 743,888,000

(１) 現 金 ・ 預 金 2,595,358,000

(２) 未 収 金 26,514,000

(３) 貯 蔵 品 23,614,000

流 動 資 産 合 計 2,645,486,000

資 産 合 計 3,389,374,000

１　固定資産

令令和和６６年年度度　　今今治治市市工工業業用用水水道道事事業業予予定定貸貸借借対対照照表表（前年度分）

（消費税及び地方消費税抜）

（令和７年３月31日）

（単位：円）

資　　　産　　　の　　　部

２　流動資産
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(１) 企 業 債 61,675,000

固 定 負 債 合 計 61,675,000

(１) 企 業 債 3,947,000

未 払 金 66,672,000

流 動 負 債 合 計 70,619,000

(１) 長 期 前 受 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 383,289,000

収 益 化 累 計 額 △ 37,990,000

繰 延 収 益 合 計 345,299,000

負 債 合 計 477,593,000

(１) 自 己 資 本 金 2,338,174,000

資 本 金 合 計 2,338,174,000

(１) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 73,779,000

資 本 剰 余 金 合 計 73,779,000

(２) 利 益 剰 余 金

イ 利 益 積 立 金 3,417,000

ロ 建 設 改 良 積 立 金 316,911,000

ハ 当年度未処分利益剰余金 179,500,000

利 益 剰 余 金 合 計 499,828,000

剰 余 金 合 計 573,607,000

資 本 合 計 2,911,781,000

負 債 ・ 資 本 合 計 3,389,374,000

資　　　本　　　の　　　部

６　資本金

７　剰余金

負　　　債　　　の　　　部

３　固定負債

４　流動負債

５　繰延収益
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(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 78,041,000

ロ 建 物 18,996,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 3,616,000 15,380,000

ハ 構 築 物 547,193,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 82,620,000 464,573,000

ニ 機 械 及 び 装 置 357,627,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 82,800,000 274,827,000

ホ 車 両 運 搬 具 1,531,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,341,000 190,000

へ 工 具 器 具 備 品 3,814,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 99,000 3,715,000

ト 建 設 仮 勘 定 29,584,000

有 形 固 定 資 産 合 計 866,310,000

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 24,000

無 形 固 定 資 産 合 計 24,000

固 定 資 産 合 計 866,334,000

(１) 現 金 ・ 預 金 2,533,136,000

(２) 未 収 金 34,853,000

(３) 貯 蔵 品 23,614,000

流 動 資 産 合 計 2,591,603,000

資 産 合 計 3,457,937,000

２　流動資産

１　固定資産

令令和和７７年年度度　　今今治治市市工工業業用用水水道道事事業業予予定定貸貸借借対対照照表表（当年度分）

（消費税及び地方消費税抜）

（令和８年３月31日）

（単位：円）

資　　　産　　　の　　　部
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(１) 企 業 債 57,809,000

固 定 負 債 合 計 57,809,000

(１) 企 業 債 3,866,000

未 払 金 63,415,000

流 動 負 債 合 計 67,281,000

(１) 長 期 前 受 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 383,289,000

収 益 化 累 計 額 △ 50,654,000

繰 延 収 益 合 計 332,635,000

負 債 合 計 457,725,000

(１) 自 己 資 本 金 2,338,174,000

資 本 金 合 計 2,338,174,000

(１) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 73,779,000

資 本 剰 余 金 合 計 73,779,000

(２) 利 益 剰 余 金

イ 利 益 積 立 金 3,417,000

ロ 建 設 改 良 積 立 金 429,236,000

ハ 当年度未処分利益剰余金 155,606,000

利 益 剰 余 金 合 計 588,259,000

剰 余 金 合 計 662,038,000

資 本 合 計 3,000,212,000

負 債 ・ 資 本 合 計 3,457,937,000

資　　　本　　　の　　　部

６　資本金

７　剰余金

負　　　債　　　の　　　部

３　固定負債

４　流動負債

５　繰延収益
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注注    記記    表表  

 

 

Ⅰ 重要な会計方針 

 １ 固定資産の減価償却の方法 

有形固定資産 

・減価償却の方法    定額法による。 

・主な耐用年数 

 建物         15～50 年 

 構築物        38～60 年 

 機械及び装置     ８～15 年 

  車両運搬具      ４～５ 年 

 工具器具備品     ２～15 年 

 ２ 消費税及び地方消費税の会計処理 

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 
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令令  和和  ７７  年年  度度  

 

 

 

 

今今治治市市工工業業用用水水道道事事業業会会計計予予算算説説明明明明細細書書  
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工 業 用 水 道 299,900 296,100 3,800

事 業 収 益 営 業 収 益 279,640 279,453 187

給 水 収 益 273,297 273,297 0

その他営業収益 6,343 6,156 187

営 業 外 収 益 20,260 16,647 3,613

受 取 利 息 2,150 184 1,966

長期前受金戻入 12,663 12,663 0

雑 収 益 5,447 3,800 1,647

本 年 度
予 定 額

収 益 的 収 入

款 項 目
前 年 度
予 定 額

比 較
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（単位：千円）

金 額

工 水 料 金 273,297 工業用水道料金 273,297

他会計負担金 6,343 共同施設管理費負担金 6,343

預 金 利 息 2,150 預金利息 2,150

長期前受金戻入 12,663 長期前受金戻入 12,663

その他雑収益 5,447 玉川ダム小水力発電売電収入 5,447

節
説　　　　　　　明

区 分
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工 業 用 水 道 203,500 243,200 △ 39,700

事 業 費 用 営 業 費 用 198,359 238,049 △ 39,690

原水及び浄水費 132,558 164,289 △ 31,731

収 益 的 支 出

款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較
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（単位：千円）

金 額

旅 費 500 普通旅費 500

備 消 品 費 1,007 浄水場等管理用備消品費 1,007

燃 料 費 300 車両用等燃料費 300

光 熱 水 費 551 電気等使用料 551

通 信 運 搬 費 2,040 電話使用料 2,040

委 託 料 49,542 浄水場運転管理業務委託料 23,691

保守点検委託料 8,763

浄水場汚泥搬出作業委託料 10,023

浄水場及び水源地草刈作業委託料 1,615

取水井土砂撤去委託料 1,000

その他委託料 4,450

手 数 料 1,357 浄化槽等清掃手数料 147

樹木剪定等手数料 800

その他手数料 410

賃 借 料 4,395 水位計ケーブル等添架料 105

テレビ受信料 20

取水浄水施設用地賃借料 100

送水管使用料 1,250

その他賃借料 2,920

修 繕 費 10,100 浄水場及び水源地機械施設等維持修繕費 10,100

動 力 費 6,400 浄水場及び水源地用電力料金 6,400

薬 品 費 11,329 次亜塩素酸ソーダ 338

ＰＡＣ（凝集剤） 9,565

その他薬品費 1,426

材 料 費 550 浄水施設等補修用材料費 550

負 担 金 24,607 玉川ダム管理費負担金 22,724

歌仙ダム負担金 1,883

施 設 工 事 費 19,850 小泉浄水場沈殿池傾斜板沈降装置塗替塗装工事 14,850

その他工事 5,000

公 課 費 30 軽油引取税 30

説　　　　　　　明
区 分

節
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款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較

配 水 費 6,364 6,364 0

総 係 費 28,737 38,496 △ 9,759

減 価 償 却 費 28,600 26,800 1,800

資 産 減 耗 費 2,100 2,100 0
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（単位：千円）

金 額
説　　　　　　　明

区 分

節

委 託 料 50 その他委託料 50

賃 借 料 9 鉄道用地賃借料 6

配水施設用地賃借料 3

修 繕 費 4,400 配水管修繕費 2,000

配水施設等修繕費 2,400

動 力 費 1,880 ポンプ用電力料金 1,880

材 料 費 25 配水管修繕用材料費 25

手 当 等 130 特殊勤務手当 12

時間外勤務手当 100

管理職員特別勤務手当 18

備 消 品 費 210 事務用備消品費 210

燃 料 費 314 車両用等燃料費 314

光 熱 水 費 400 電気等使用料 400

通 信 運 搬 費 400 郵便料金 100

電話使用料 300

委 託 料 5,415 入札及び検査業務委託料 207

企業会計システム委託料 208

その他委託料 5,000

手 数 料 30 自動振込手数料 30

賃 借 料 300 企業会計システム使用料 300

修 繕 費 209 車両修繕費 209

負 担 金 21,201 工業用水協会負担金 162

人件費負担金 21,039

保 険 料 108 水道施設管理賠償責任保険料 34

自動車損害保険料 74

公 課 費 20 自動車重量税 20

28,600 有形固定資産減価償却費 28,600

固定資産除却費 2,100 固定資産除却費 2,100

有形固定資産
減 価 償 却 費
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款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較

営 業 外 費 用 4,141 4,151 △ 10

支 払 利 息 341 351 △ 10

消 費 税 及 び 3,800 3,800 0

地 方 消 費 税

予 備 費 1,000 1,000 0

予 備 費 1,000 1,000 0
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（単位：千円）

金 額
説　　　　　　　明

区 分

節

企 業 債 利 息 340 当年度償還利息 340

借 入 金 利 息 1 一時借入金利息 1

消 費 税 及 び 3,800 消費税及び地方消費税納税額 3,800

地 方 消 費 税

予 備 費 1,000 予備費 1,000
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資 本 的 収 入 6,500 1,000 5,500

国庫（県）補助金 5,200 0 5,200

国庫（県）補助金 5,200 0 5,200

工 事 負 担 金 300 0 300

工 事 負 担 金 300 0 300

その他資本収入 1,000 1,000 0

他会計負担金 1,000 1,000 0

資 本 的 支 出 173,900 122,400 51,500

建 設 改 良 費 168,453 117,000 51,453

原 水 及 び 164,453 113,000 51,453

浄 水 施 設 費

営 業 設 備 費 4,000 4,000 0

企業債償還金 3,947 3,900 47

企業債償還金 3,947 3,900 47

予 備 費 1,500 1,500 0

予 備 費 1,500 1,500 0

目
本 年 度
予 定 額

資 本 的 支 出

資 本 的 収 入

款 項
前 年 度
予 定 額

比 較

比 較款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額
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（単位：千円）

金 額

国庫（県）補助金 5,200 工業用水道事業費補助金 5,200

工 事 負 担 金 300 工業用水道設備移転等補償金 300

共 同 施 設 1,000 共同施設整備費負担金 1,000

整備費負担金

（単位：千円）

金 額

委 託 料 26,100 高橋・玉川（三反地堰）導水管詳細設計業務委託料 21,000

高橋・玉川（三反地堰）導水管用地測量外業務委託料 5,100

負 担 金 63,537 玉川ダム整備費負担金 62,337

その他負担金 1,200

施 設 工 事 費 74,816 小泉浄水場沈殿池バルブコントローラー外交換工事 36,758

三反地取水堰監視用情報伝送装置シーケンサ等更新工事 23,958

その他工事 14,100

機 械 器 具 費 4,000 ポンプ等機械器具購入費 4,000

元 金 償 還 3,947 当年度償還金 3,947

予 備 費 1,500 予備費 1,500

節
説　　　　　　　明

区 分

節
説　　　　　　　明

区 分
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令令  和和  ７７  年年  度度  

  

  

主主要要なな建建設設改改良良工工事事  
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建建設設改改良良費費（（そそのの１１））  

（原水及び浄水施設費） 

 

                   

 

 

 

 

  

  

  

小泉浄水場沈殿池バルブコントローラー外交換工事 (単位：千円) 

事  業  費 ３６，７５８  

 本 工 事 費 ３６，７５８  

事 業 計 画 期 間 令和７年度 

事 業 概 要 バルブコントローラー外交換工事  一式 

 

 縮尺 1：10000 
（凡例） 

施 行 箇 所 

小泉浄水場沈殿池バルブコントローラー外交換工事 
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建建設設改改良良費費（（そそのの２２））  

（原水及び浄水施設費） 

 

                   

 

 

 

  

  

  

  

  

三反地取水堰監視用情報伝送装置シーケンサ等更新工事 (単位：千円) 

事  業  費 ２３，９５８  

 本 工 事 費  ２３，９５８  

事 業 計 画 期 間  令和７年度 

事 業 概 要 情報伝送装置シーケンサ等更新工事  一式 

 

縮尺 1：10000 

（凡例） 

施 行 箇 所 

三反地取水堰監視用情報伝送装置シーケンサ等更新工事 
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Ｒ７ Ｒ６ 増減 Ｒ７ Ｒ６ 増減 Ｒ７ Ｒ６ 増減

272,113 268,572 3,541 27,787 27,528 259 299,900 296,100 3,800

251,933 251,933 0 27,707 27,520 187 279,640 279,453 187

給水収益 251,933 251,933 0 21,364 21,364 0 273,297 273,297 0

その他営業収益 0 0 0 6,343 6,156 187 6,343 6,156 187

20,180 16,639 3,541 80 8 72 20,260 16,647 3,613

受取利息 2,070 176 1,894 80 8 72 2,150 184 1,966

長期前受金戻入 12,663 12,663 0 0 0 0 12,663 12,663 0

雑収益 5,447 3,800 1,647 0 0 0 5,447 3,800 1,647

173,420 213,623 △ 40,203 30,080 29,577 503 203,500 243,200 △ 39,700

170,120 210,323 △ 40,203 28,239 27,726 513 198,359 238,049 △ 39,690

原水及び浄水費 114,551 146,913 △ 32,362 18,007 17,376 631 132,558 164,289 △ 31,731

配水費 4,250 4,250 0 2,114 2,114 0 6,364 6,364 0

総係費 27,319 37,160 △ 9,841 1,418 1,336 82 28,737 38,496 △ 9,759

減価償却費 22,000 20,000 2,000 6,600 6,800 △ 200 28,600 26,800 1,800

資産減耗費 2,000 2,000 0 100 100 0 2,100 2,100 0

2,800 2,800 0 1,341 1,351 △ 10 4,141 4,151 △ 10

支払利息 0 0 0 341 351 △ 10 341 351 △ 10

消費税及び
地方消費税

2,800 2,800 0 1,000 1,000 0 3,800 3,800 0

500 500 0 500 500 0 1,000 1,000 0

予備費 500 500 0 500 500 0 1,000 1,000 0

令和７年度　今治市工業用水道事業事業別予算明細書

収益的収支

(単位：千円）

款 項 目

今治 菊間 計

予備費

工業用水道事業収益

営業収益

営業外収益

工業用水道事業費用

営業費用

営業外費用
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資本的収支

Ｒ７ Ｒ６ 増減 Ｒ７ Ｒ６ 増減 Ｒ７ Ｒ６ 増減

5,500 0 5,500 1,000 1,000 0 6,500 1,000 5,500

5,200 0 5,200 0 0 0 5,200 0 5,200

国庫（県）補助金 5,200 0 5,200 0 0 0 5,200 0 5,200

300 0 300 0 0 0 300 0 300

工事負担金 300 0 300 0 0 0 300 0 300

0 0 0 1,000 1,000 0 1,000 1,000 0

他会計負担金 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000 1,000 0

165,453 114,000 51,453 8,447 8,400 47 173,900 122,400 51,500

164,453 113,000 51,453 4,000 4,000 0 168,453 117,000 51,453

原水及び
浄水施設費

162,453 111,000 51,453 2,000 2,000 0 164,453 113,000 51,453

営業設備費 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0 4,000 4,000 0

0 0 0 3,947 3,900 47 3,947 3,900 47

企業債償還金 0 0 0 3,947 3,900 47 3,947 3,900 47

1,000 1,000 0 500 500 0 1,500 1,500 0

予備費 1,000 1,000 0 500 500 0 1,500 1,500 0

予備費

(単位：千円）

款 項 目

今治 菊間 計

資本的収入

その他資本収入

資本的支出

建設改良費

企業債償還金

国庫（県）補助金

工事負担金
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